REQUERIMENTO

“Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
qual a possibilidade da Administração
Pública incluir as ruas: Lobo Guará,
Travessa Ouro Verde e Travessa São Jorge
para a pavimentação e drenagem pelo
reg ime de  mut i rão ,  loca l i zadas  na
comunidade Lobo Guará, no bairro de
Camburi”.

Senhor Presidente,

          Considerando que este Vereador realizou reunião com os moradores, entre outros, que residem e
transitam por essas ruas e os mesmos solicitam intervenção da Prefeitura Municipal para que seja
realizada a pavimentação com drenagem na rua  acima citada;

          Considerando que as ruas acima citadas ficam localizadas no bairro de Camburi, onde a
necessidade de uma intervenção da prefeitura municipal para melhorar a qualidade de vida dos
moradores e comerciantes, que residem e transitam pela referida rua e travessas, pois as mesmas
encontram-se esburacadas, com diversas poças d'água, e quando chove não existe drenagem para
escoamento, ficando com água empoçada em vários pontos, trazendo transtornos aos moradores.

          É que :

          O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor, REQUER que seja oficiada à
prefeitura, para informar a esta Casa de Leis o que segue:

          1- Qual a possibilidade da administração pública incluir a pavimentação e drenagem das ruas
mencionadas acima através do regime de mutirão na comunidade da Lobo Guará no bairro de Camburi?

                    a)Caso positivo qual a previsão para iniciar o processo de mutirão com a comunidade?

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350038003800370039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350038003800370039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

                    b) Caso negativo, existe a possibilidade de realizar a pavimentação e drenagem com mão de
obra através da Secretaria de Serviços Públicos (SESEP)?

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

26 de agosto de 2022.

Giovani dos Santos

"Pixoxó"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350038003800370039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350038003800370039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 350038003800370039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade utilizando o identificador 350038003800370039003A005000

Assinado eletrônicamente por Pixoxó em 26/08/2022 14:21

Checksum: 82474D35F2C801B8AE999BCD24E446166D1F808602C5D46EFFA89C5730E21ADB